REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

NrOQO 1 6/ prot. Vloré, mé ﬁ.ﬁ_zom

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2024

“PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E PROCEDURAVE PER
TRANSFERIMIN NE PRONESI TE BASHKISE VLORE TE PASURIVE”: NR.
36/179 ME SIPERFAQE TOTALE 317.98 M? ZK.8602, NR.36/76 ME SIPERFAQE
TOTALE 832.4 M* ZK 8602, NR. 32/107 ME SIPERFAQE TOTALE 390 M? ZK.
8604,NR.32/106 ME SIPERFAQE TOTALE 390 M? ZK. 8604, NR.32/90
SIPERFAQE 503 M2 ZK.8604, NR.32/105 ME SIPERFAQE 390M2 ZK.8604,
NR.32/104 ME SIPERFAQE 375 M2 ZK.8604, NR.32/92 ME SIPERFAQE 503 M2
ZK.8604, NR. 32/524/1 ME SIPERFAQE TOTALE 552 M2 ZK. 8604, NR.32/103
ME SIPWRFAQE TOTALE 390 M2, ZK.8604, NR.32/91 ME SIPWRFAQE
TOTALE OBJEKTI 503.2 M2 ZK.8604%,

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8,
Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, ng Ligjin Nr.8743 dat& 22.02.2001, “Pér pronat
e paluajtshme t& shtetit, I ndryshuar me Ligjin Nr. 9558/2006, né Ligjin Nr.8744 daté
22.02.2001, “ Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e
qeverisjes vendore” i azhornuar me Ligjin Nr.9561, datg 12.06.2006, si dhe me Ligjin Nr.
9797, daté 23.07.2007”, né V.K.M Nr.500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e
pronave t¢ paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né Njésité e Qeverisjes
Vendore” ndryshuar me V.K.M Nr. 1277, daté 23.12.2009, n& Udhézimin Nr.15, datg
30.05.2003 “P&r ményrén e paraqitjes nga Njésité e Qeverisjes Vendore té kérkesave pér
transferimin, né pronési t& tyre t& pronave t& paluajtshme publike”, né VKB me Nr. 38,
dat€ 30.04.2024, “Pér pércaktimin ¢ procedurés per negocimin me zhvilluesit privat q&
shprehin interesin ge t& bashképunojné me Bashking e Vlorés népérmjet marréveshjes pér
pronat n€ pronési t€ saj”, si edhe né relacionin bashkélidhur kétij projekt-vendimi,

VENDOSI:

1. T shprehi dakordésiné pér nisjen e procedurave pér transferimin né& pronési té
Bashkis¢ Vlorg, pér pasurité e méposhtme:

e Nr. 36/179, me sipérfaqe totale 317.98 m2, ZK. 8602
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] ,% " ,;.;) e Nr. 36/76, me sipérfaqe totale 832.4 m? ZK 8602
<W e Nr. 32/107, me sipérfaqe totale 390 m2, ZK. 8604
e Nr. 32/106, me sipérfaqe totale 390 m?, Zk. 8604
e Nr.32/90,Sip 503 m2,Zk.8604
e Nr.32/105,Sip 390m2,7k.8604
e Nr.32/104,Sip 375 m2,7Zk.8604
e Nr.32/103,Sip 390 m2,7Zk.8604
e Nr.32/92,Sip 503 m2,Zk.8604
e Nr.32/91,Sip 503.2 m2,Zk.8604
e Nr. 32/524/1, sipérfaqe totale 552 m? ZK. 8604

2. Ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé t& kryejé procedurat pérkatése
ligjore deri né vendimarrjen e Ké&shillit t& Ministrave pér kalimin e pronésisé sipas

pikés 1.

Ky Vendim hyn n& fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55 pika 6.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETAR

Ermal Dredha
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. prot. Vloré, mé . 2024

RELACION

Mbi Projekt-Vendimin “ PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PR NISJEN E
PROCEDURAVE PiER TRANSFERIMIN Nii PRONESI TE BASHKISE VLORE
TE PASURIVE”: NR. 36/179, SIP 317.98 m?, ZK 8602; PASURISE NR. 36/76, SIP
832.4 m?, ZK. 8602; PASURISE NR. 32/107, SIP 390 m?, ZK. 8604; PASURISE
NR. 32/524/1, SIP 552 m?, ZK. 8604; PASURISE NR. 32/399, SIP 32833 m?, ZK.
8604; PASURISE NR. 32/106, SIP 390 m?, ZK. 8604”.

PARA KESHILLIT Tii BASHKISE
Té nderuar Késhilltaré!

Projekt-Vendimi “PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E
PROCEDURAVE PER TRANSFERIMIN Ni PRONESI T BASHKISFE VLORE
TE PASURIVE”: NR. 36/179 ME SIPERFAQE TOTALE 317.98 M2 ZK.8602,
NR.36/76 ME SIPERFAQE TOTALE 8324 M? ZK 8602, NR. 32/107 ME
SIPERFAQE TOTALE 390 M* ZK. 8604,NR.32/106 ME SIPERFAQE TOTALE
390 M* ZK. 8604, NR.32/90 SIPERFAQE 503 M2 ZK.8604, NR.32/105 ME
SIPERFAQE 390M2 ZK.8604, NR.32/104 ME SIPERFAQE 375 M2 ZK.8604,
NR.32/92 ME SIPERFAQE 503 M2 ZK.8604, NR. 32/524/1 ME SIPERFAQE
TOTALE 552 M2 ZK. 8604, NR.32/103 ME SIPERFAQE TOTALE 390 M2,
7K.8604, NR.32/91 ME SIPERFAQE TOTALE OBJEKTI 503.2 M2 ZK.8604%,
g€ po ju paragesim ka pér géllim miratimin né kuadér t& p&rmirésimit t& shérbimeve,
zhvillimit ekonomik dhe shfrytézimit sa mé efektiv t& pronave publike né pronési t&
Bashkisé Vloré,.

Nevoja pér nxitjen e zhvillimit urban qofté népérmjet investimeve t& drejtépérdrejta t&
Bashkis€ Vloré si dhe bashk&punimet me zhvilluesit privat do té sigurojné njé menaxhim
mé t&€ mir€ t€ burimeve lokale, t& nxisé investimet private si dhe t& maksimizojé pérfitimet
pér komunitetin lokal.

Marréveshjet afatgjata me zhvilluesit privat dhe investimet e drejtépérdrejta t& vets
Bashkis€ Vloré do t& ndikojné pozitivisht né zhvillimin ekonomik t& qytetit t& Vlorés
duke sjell¢ rritjen e t& ardhurave pér buxhetin ¢ Bashkis& Vloré .
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Né t& dyja rastet, qofté kur Bashkia Vloré do t& investoj& nga fondet e saj ose nése do t&

bazohet né VKB-né Nr. 38, daté 30.04.2024, &shté ¢ domosdoshme t& nis procedura e
transferimit dhe rregjistrimin n& pronési té saj t& aseteve té sipércituara.

Subjektet t& cilat kang paraqitur kérkesén dhe interesin pér zhvillimin e kétyre pasurive
objekt i kétij projekt-vendimi jané : “ANCHOR INVESTMENT” shpk dhe “LAZAJ
2002” shpk, bashkélidhur relacionit jané dhe kopjet e QKB-ve t& subjekteve.

Pér t&€ béré transferimin e pronsis&€ nga pronésia shtet né pronési t& Bashkisé Vloré
kérkohet shprehja e dakordésisé nga Késhilli i Bashkisé si edhe shprehja e ligjshmérisé
nga Prefekti i Qarkut Vlorg.

Ky Projekt-Vendim nuk nénkupton kalimin e ménjéhershém té pasurive : nr. 36/179 me
sipérfaqe totale 317.98 m? zk.8602, nr.36/76 me sipérfaqe totale 832.4 m? zk 8602, nr.
32/107 me sipérfaqe totale 390 m? zk. 8604,nr.32/106 me sipérfage totale 390 m? zk.
8604, nr.32/90 sipérfage 503 m2 zk.8604, nr.32/105 me sipérfage 390m2 zk.8604,
nr.32/104 me sipérfaqe 375 m2 zk.8604, nr.32/92 me sipérfage 503 m2 zk.8604, nr.
32/524/1 me sipérfaqe totale 552 m2 zk. 8604, nr.32/103 me sipérfaqe totale 390 m2,
zk.8604, nr.32/91 me sipérfaqe totale objekti 503.2 m2 zk.8604, n& pronési t& Bashkisé
Vlorg, pasi paraprakisht duhen kryer procedurat pérkatése me institucionet kopetente, deri
né vendimarrjen e Késhillit t&¢ Ministrave, pasi jang kéto institucione q& do t& vlergsojné
kérkesén q& paragesim sot pér miratim nga Késhilli i Bashkisé.

Referur dhe dispozitave ligjore q& shoqérojné Projekt-Vendimin gé po ju paragesim
paraprakisht kérkohet vendimarrja e Késhilli t& Bashkisé Vloré ku t& shprehet dakordésia
e kalimit t& pronésisé né favor t& Bashkisg Vloré.

N¢ kéto kushte, kérkojmé prej jush miratimin e kétij Projekt-Vendimi pér t& mundésuar
vazhdimin e procedurave t& métejshme ligjore pér kalimin e pronésisé nga pronésia

“Shtet” n€ pronési “Bashki”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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